PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA / SERGIPE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01 / 2023

1

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAPELA, ESTADO DE SERGIPE, CNPJ 13.119.961/0001-61, no uso

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, Constituição Federal

CF/88 em seu Art. 198, § 4º, Emenda Constitucional Nº 51, De 14 de fevereiro de 2006, Lei Nº 13.595, de

05 de janeiro de 2018, Portaria Nº 243, de 25 de setembro de 2015, Lei Orgânica Municipal, Lei Estadual nº

8.331 de 06 de dezembro de 2017 do Estado de Sergipe e alterações, e nas demais leis que regem a espécie,

em cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas do Estado – TCE, bem como as normas

contidas neste Edital, juntamente com a Comissão Especial de Acompanhamento de Processo Seletivo

Público, nomeada pela Portaria Nº 343/2022, de 01 de dezembro de 2022, TORNA PÚBLICO, que

estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Público de provas para o provimento de cargos do quadro

da Prefeitura Municipal de Capela, Estado de Sergipe, além das que surgirem durante o prazo de validade do

certame. O Processo Seletivo Público será regido por este Edital e pelos princípios gerais de Direito que

regem a matéria. O Processo Seletivo Público será planejado e executado pelo INSTITUTO SEPROD.

RETIFICA O EDITAL Nº. 001/2023, QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA
DIVERSOS CARGOS NOS SEGUINTES TERMOS:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS

COD CARGO CH SALÁRIO VAGAS AMPLA COTAS PcD

07 Agente de Combate às Endemias 40HS R$ 2.640,00 03 02 01 --

INFORMAÇÕES PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

COD ÁREA CNES VAGAS AMPLA COTAS PcD

1.  UNIDADE DE SAUDE DA DR MILTON CALUMBI 2476992 02 -- -- --

2.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA JULIO JOSE DOS SANTOS 2476967 01 -- -- --

3.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA LUCAS LOPES MOTA 2476940 03 02 01 --

4.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA CARMELITA CABRAL 2476894 02 -- -- --

5.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA DA GLORIA DE JESUS 2476916 02 -- -- --

CARGA HORARIA SEMANAL: 40H

REMUNERAÇÃO: R$ 2.640,00

ESCOLARIDADE: NÍVEL MÉDIO COMPLETO

.

LEIA-SE:

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/emc%2051-2006?OpenDocument

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA / SERGIPE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01 / 2023

2

COD CARGO CH SALÁRIO VAGAS AMPLA COTAS PcD

07 Agente de Combate às Endemias 40HS
PISO

NACIONAL
03

02 01 --

INFORMAÇÕES PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

COD ÁREA CNES VAGAS AMPLA COTAS PcD

1.  UNIDADE DE SAUDE DA DR MILTON CALUMBI 2476992 02 -- -- --

2.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA JULIO JOSE DOS SANTOS 2476967 01 -- -- --

3.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA LUCAS LOPES MOTA 2476940 03 02 01 --

4.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA CARMELITA CABRAL 2476894 02 -- -- --

5.  UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA DA GLORIA DE JESUS 2476916 02 -- -- --

CARGA HORARIA SEMANAL: 40H

REMUNERAÇÃO: PISO NACIONAL.

ESCOLARIDADE: NÍVEL MÉDIO COMPLETO

As demais disposições do Edital 01/2023 continuam inalteradas.

Todas essas alterações estarão dispostas, de forma integrada, ao Edital Retificado que será publicado nessa presente

data.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida a presente.

CAPELA-SE, 25 de janeiro de 2023

SILVANY YANINA MAMLAK CAVALCANTE

Prefeita Municipal